
Obsah
JAK A CO MĚŘÍ SENZORY V HODINKÁCH

4AàkAAg VVVTV 
zíve

COMPUTER
ŽIJTE DIGITÁLNÍM SVĚTEM PROSINEC 2022 I 5,90 € 1119 KČ

6 C-zóna

POČÍTAČOVÉ NOVINKY
16 Nejzajímavější nové produkty

Senzory v chytrých hodinkách
Srdeční tep, okysličení krve či teplota 
lidského těla, to vše zvládnou senzory 
v chytrých hodinkách. Jak fungují?

80
. ŽROUTI ČASU
JAK ZKROTIT SOCIÁLNÍ SÍTĚ

LEVNE MOBILY

2011290
 9802 

fi w

PROFESIONÁLNÍ 3D TISK
Kde se používá tisk z kovu, karbonu či pryskyřice

8
9
11
11
2

Novinky
IT kalendář
Nadějné technologie
Psali jsme před 10 lety 
Tweetomanie

-HERNÍ NOTEBOOKY

TEST

PROGRAMY 
V HODNOTĚ 
2 300 Kč

14 Inspirace
20 Jak fungují zdravotní senzory v chytrých hodinkách
24 Technologie Nvidia DLSS 3.0
26 Zemětřesení v Twitteru. Firmu koupil Elon Musk
28 Statistika: Hodnocení e-shopú
30 Grafické karty AMD Radeon RX 7000
32 Přednosti a strasti profesionálního 3D tisku
34 Princip displejů e-ink
38 Osobnost: starosta Silicon Valley Robert Noyce
40 Datová schránka od roku 2023

Levné telefony do 
4 000 Kč
Vyzkoušeli jsem devět 
mobilních telefonů s cenou 
do 4 000 Kč. Poradíme vám, 
který je ten nejlepší pro vás. 
Mezi fotáky a displeji jsou 
překvapivě značné rozdíly.

1 
?

42 Časová osa: Automobilové technologie
44 Čísla čísla PŘEHLED PROGRAMU
46 Elektromobil Skoda Enyaq coupé RS iV 4x
47 Novinky z elektrosvěta

A

Vánoce přicházejí, tipy 
na dárky
Ze záplavy technologických hraček jsme 
v redakci vybrali ty, které bychom 
sami darovali pod vánoční 
stromek. Inspirujte se!

s ť 1

TEST

80
Jak omezit 
sociální sítě
Jak omezit používání 
sociálních sítích a být 
při práci efektivnější 
- to je hlavní poslání 
vybraných doplňků 
do prohlížečů 
a vestavěných 
aplikací v mobilních 
systémech.

86 14" notebook HP EliteBook 640 G9
88 6,67" telefon Motorola Edge 30 Ultra
90 15,6” notebook Acer Aspire Věro
92 6,67" telefon Xiaomi 12T Pro
94 Procesor AMD Ryzen 9 7900X
96 Bezdrátová sluchátka Sentien Audio
97 Bezdrátová herní myš Connect IT Neo Elite
98 Grafická karta MSI GeForce RTX 4090 Suprim X 24G

100 Aktivní reprosoustava Klipsch Promedia Heritage 2.1
101 Bezdrátová sluchátka 02 Pods+
102 Základní deska Asus TUF Gaming X670E-Plus Wifi
103 Wi-Fi 6 router Synology WRX560
104 6,8" telefon Infinix Zero Ultra
105 Sportovní hodinky Garmin Forerunner 255 Music
106 Dvoudiskový NAS server Asustor AS6702T
107 Top 5: Zapomenutí výrobci mobilů
108 Nejlepší mobilní aplikace

15" a 16" herní notebooky 
do 40 000 Kč
Do herních notebooků dorazila 
nová generace procesorů od AMD 
a Intelu. Otestovali jsme pro vás 
proto celkem pět patnácti až 
šestnáctipalcových herních 
strojů s nejmodernějšími 
technologiemi 
a cenovkou do 
40 000 Kč.



FOTOŠKOLA

110

Continue

140
142
143
143
143
144

118 
118
119 
119 
120 
123 
124 
126 
127 
128 
130 
136

Plná 
Plná 
Plná 
Plná

verze: Ashampoo 
verze: SoftOrbits Batch Picture Protector

Backup Pro

Téma: kterou konzoli vybrat pod stromeček
God of War Ragnarök
A Plague Tale: Requiem
Call of Duty: Modern Warfare II Singleplayer
Gotham Knights _Mobilní hry 022822882508688114 Jak na sociální síť BeReal

116 Novinky ve fotografiii
Within 2 minutes, 

capture & share what 
you're doing

verze: Abelssoft WashAndGo 
verze: lObit Software Updater

Jakou konzoli na Vánoce
Playstation vs. Xbox: nikdy nekončící bitva herních konzoli, 
kterou se podle aktuální situace pokusíme rozhodnout v přímém 
souboji. Ohodnotíme výběr her, výkon i gamepady.

Dokovací stanice 
a huby pro USB-C
Protože moderní notebooky často 
jen minimum konektorů, mohou se

nabízí
hodit dokovací stanice.

Jak ovládnout čas s Kalendářem Google
Jak odemknout soubor, který nejde upravit
Jak skrýt a zabezpečit poznámky a fotky v macOS
Jak založit datovou schránku
Kde hledat oblečení
Bezpečnostní servis
Nákupní zóna: nejlepší produkty na trhu
Servis: Computer radí čtenářům

které konektivitu zásadné rozšíří. Mezistupněm jsou jednodušší 
USB huby.

Jak na sociální síť BeReal
Tato síť se snaží o zachycení reality 
běžného dne, takže na uveřejnění 
příspěvku máte omezený čas a žádné 
možnosti editace. Což je pravý opak 
Instagramu.

19 33 и O

BeReal.
014*

■


